



Municipalidad Distrital de Ate
Gerencia de Gestión Ambiental y Ornato
Sub Gerencia de Mantenimiento Urbano y Ornato

4. PRESUPUESTO

Presupuesto

Presupuesto

1201001 REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE RIO DE JANEIRO Y CALLE BOGOTA EN LA ASOCIACION PRO VIVIENDA SUCUANI, DISTRITO DE ATE, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA

Subpresupuesto

001 REPARACION DE VIAS URBANAS

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE

Costo al

4/10/2023

Lugar

LIMA - LIMA - ATE

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	OBRAS PROVISIONALES				2,221.72
01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60 X 2.40 m.	und	1.00	971.72	971.72
01.02	ALQUILER DE ALMACEN EN OBRA	mes	1.00	750.00	750.00
01.03	ALQUILER DE BAÑO QUIMICO PARA PERSONAL DE OBRA INC. MANTENIMIENTO	mes	1.00	500.00	500.00
02	SEGURIDAD Y SALUD LABORAL				2,996.60
02.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	1,412.88	1,412.88
02.02	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,538.62	1,538.62
02.03	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	45.10	45.10
03	TRABAJOS PRELIMINARES				17,963.99
03.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS CON MAQUINARIAS	glb	1.00	5,689.76	5,689.76
03.02	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DE OBRA	m2	3,289.62	3.73	12,274.23
04	DEMOLICIONES				56,703.43
04.01	CORTE DE PAVIMENTO ASFALTICO C/EQUIPO	m	953.04	23.33	22,237.09
04.02	DEMOLICION DE PAVIMENTO ASFALTICO C/EQUIPO E=2"	m2	3,289.62	10.48	34,466.34
05	MOVIMIENTO DE TIERRAS				52,744.22
05.01	CORTE DE TERRENO NORMAL A NIVEL DE SUBRASANTE C/MAQUINARIA	m3	487.13	13.96	6,801.65
05.02	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL H=0.15 M	m3	6.32	52.31	330.61
05.03	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA SARDINELES	m	1,244.49	3.05	3,795.20
05.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DP=10KM	m3	892.43	46.86	41,816.77
06	PARCHADO DE VIAS				283,753.63
06.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/MAQUINARIA	m2	3,113.15	8.33	25,921.95
06.02	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/PLANCHA VIBRATORIA TIPO PLANCHA	m2	42.10	19.45	818.78
06.03	BASE GRANULAR (E=0.15 M) C/MAQUINARIA	m2	3,113.15	28.92	90,031.36
06.04	BASE GRANULAR (E=0.15 M) INC. COMPACTACION C/PLANCHA COMPACTADORA	m2	42.10	38.23	1,609.51
06.05	IMPRIMACION ASFALTICA C/EQUIPO	m2	3,155.25	7.38	23,289.22
06.06	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E=2", C/EQUIPO	m2	3,155.25	45.03	142,082.80
07	RECAPEO DE VIAS				133,215.26
07.01	FRESADO DE PAVIMENTO ASFALTICO E=1 1/2"	m2	2,512.68	14.19	35,656.69
07.02	RIEGO DE LIGA ASFALTICA C/CAMION IMPRIMADOR	m2	2,512.68	5.22	13,124.48
07.03	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE (E=1 1/2") C/EQUIPO	m2	2,512.68	33.60	84,434.09
08	SARDINEL SUMERGIDO				43,029.46
08.01	CONCRETO PREMEZCLADO P/SARDINEL SUMERGIDO, F'C=175 KG/CM2 (0.15x0.35 M)	m	1,244.49	30.89	38,440.80
08.02	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO QUIMICO EN SARDINEL SUMERGIDO	m	1,244.49	3.29	4,098.73
08.03	JUNTAS ASFALTICAS EN SARDINELES SUMERGIDOS	m	62.25	7.87	489.93
09	SEÑALIZACION				53,970.48
09.01	PINTADO DE PAVIMENTOS (LINEA CONTINUA)	m	2,501.92	16.83	42,109.32
09.02	PINTADO DE PAVIMENTOS (SIMBOLOS Y LETRAS)	m2	263.05	45.09	11,861.16
10	VARIOS				2,033.90
10.01	PLACA RECORDATORIA INC. MURETE	und	1.00	2,033.90	2,033.90
11	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				3,635.72
11.01	LIMPIEZA Y ACONDICIONAMIENTO DE ZONA DURANTE EJECUCION DE OBRA	m2	5,802.30	0.63	3,635.72
	COSTO DIRECTO				652,268.41
	Gastos Generales 6.49%				42,302.87
	Utilidad (7%)				45,658.79
	Sub Total				740,230.06

Stephany Shirley
Salazar Puchas
 INGENIERA CIVIL
 Reg CIP N° 263194

I.G.V. (18%)	133,241.41
-----	-----
Total de Presupuesto	873,471.48
Expediente Tecnico	20,000.00
Supervisión de Obra	13,806.57
Liquidación de Obra	10,000.06

Monto Total de Inversión del Proyecto	917,278.11

SON : Novecientos diecisiete mil doscientos setenta y ocho con 11/100 soles


Stephanye Shirley
Salazar Pucllas
INGENIERA CIVIL
Reg CIP N° 263194